[image: Описание: Описание: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2022 № 364
Об утверждении перечня электросирен для экстренного оповещения населения, установленных на зданиях и сооружениях организаций муниципального образования город Рубцовск  Алтайского края, независимо от форм собственности и ведомственной
принадлежности

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003                      № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях обеспечения сохранности, поддержания в работоспособном состоянии электросирен региональной автоматической системы централизованного оповещения для экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации мирного и военного времени, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень электросирен для экстренного оповещения населения, установленных на зданиях и сооружениях организаций муниципального образования город Рубцовск  Алтайского края, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности (приложение).
2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности и ведомственной  принадлежности, указанных в приложении к настоящему постановлению, в срок до 15.02.2022:
2.1. назначить ответственных лиц за сохранность электросирен;
2.2. обеспечить электросирены электропитанием;
2.3. назначить ответственных лиц за запуск электросирен в ручном режиме при отказе работы в автоматизированном режиме;
2.4. исключить случаи несанкционированного доступа, отключения и включения электросирен.
3. МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» (Саженин А.В.) ежегодно проводить проверку наличия и исправность электросирен с последующим составлением актов.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска - начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии                          Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман

Приложение
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
от 11.02.2022 № 364

Перечень
электросирен для экстренного оповещения населения, установленных на зданиях и сооружениях организаций муниципального образования
город Рубцовск  Алтайского края, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности

	№ п/п
	Тип электросирен
	Наименование организации
	Адреса установки электросирен

	1.
	С-40
	Рубцовский МЭС СК «Алтайкрайэнерго»
	ул. К. Маркса, 168

	2.
	С-40
	производственное отделение «Западные электрические сети» «Россети»
	ул. Р. Зорге, 163

	3.
	С-40
	ИП Гетс
	ул. Комсомольская, 256

	4.
	С-40
	сервисный центр
г. Рубцовск Алтайского филиала ПАО «Ростелеком»
	ул. Алтайская, 78,
ул. Комсомольская, 2

	5.
	С-40
	МУТП города Рубцовска
	ул. Светлова, 43

	6.
	С-40
	МУП «Рубцовский водоканал»
	ул. Пролетарская, 409,
ул. Пролетарская, 103,
ул. Алтайская, 2

	7.
	С-40
	МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска»
	ул. Федоренко, 1б

	8.
	С-40
	МУП «АвтоСпецТехника»
	ул. Новосибирская, 56

	9.
	С-40
	МБОУ «Гимназия № 3»
	ул. Громова, 29

	10.
	С-40
	МБУ «ДК «Тракторостроитель»
	пр-т Ленина, 7

	11.
	С-40
	МБОУ «Гимназия «Планета детства»
	ул. Сельмашская, 38в

	12.
	С-40
	МБОУ «СОШ 10 ККЮС»
	ул. Р. Зорге, 121

	13.
	С-40
	МБУСП «СШ №1»
	пр-т Ленина, 171а

	14.
	С-40
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 15»
	ул. Пролетарская, 284а

	15.
	С-40
	КГБПОУ РМК
	ул. Пролетарская, 412

	16.
	С-40
	КГБПОУ «Рубцовскийаграрно - промышленный техникум»
	пр-т Ленина, 36

	17.
	С-40
	КГБОУ «Рубцовская общеобразовательная школа-интернат № 2»
	ул. Алтайская, 169а

	18.
	С-40
	МБОУ «СОШ №18»
	пер. Станционный, 42

Начальник отдела организации
управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска
Алтайского края                                                                        А.В. Инютина

image1.jpeg
&